第 1頁，共 2頁

臺中市空氣品質改善委員會 110年第 2次會議紀錄

一、 時間：110年 10月 4日(星期ㄧ)下午 3時

二、 地點：臺灣大道市政大樓惠中樓市政廳

三、 主席：盧主任委員秀燕                          紀錄：張詠雅

四、 出(列)席單位及人員：如簽到單

五、 專案報告及提案說明：

專案報告一：110年第 1次會議裁示事項辦理情形暨空品改善對策規

劃會議辦理情形追蹤(略)

主席裁示：

(一) 108年第 1次會議主席裁示事項第 4項持續列管，請交通局說明，

本市逐步建構友善充電環境後，市民使用充電設施的頻率及反應

如何，另請評估廣設充電設施後，減緩多少空氣污染物排放。

(二) 109年第 1次會議主席裁示事項第 1項持續列管，請經發局研議

如何在市場及民眾停車之便利性間取得平衡，便民化並提升民眾

對於公有市場禁行燃油機車之接受度。

(三) 109年第 1次會議主席裁示事項第 2項持續列管，請環保局持續

辦理，務必於目標期程內完成本市燃煤工業鍋爐退場。

(四) 109年第 4次會議主席裁示事項第 1項持續列管，請低碳辦公室

說明本市種樹增綠之成果並逐年追蹤管考。

(五) 109年第 4次會議主席裁示事項第 2項持續列管，請秘書處更新

六都公務電動車資料。

(六) 109年第 4次會議主席裁示事項第 3項持續列管，請消防局研議

透過科學手段減少本市火災發生率、科技監控易燃火點及加強宣

導減少露天燃燒發生率，並強化與各局處溝通協調，如何在權管

單位內減少火災發生情形。另，請環保局列表統計本市失火案件

第 2頁，共 2頁

分別是由哪些權責局處。

(七) 110年第 1次會議主席裁示事項第 1~4項解除列管。

(八) 臺中市空氣品質改善對策規劃會主席裁示第 2項持續列管，其餘

解除列管。

專案報告二：臺中市空氣品質概況藍天白雲行動計畫執行成效(統計

至 110年第 2季) (略)

主席裁示：今年因受到疫情、旱災的影響，希望落後局處還是要以達

成年度減量為目標，在剩下的 2個月請全力以赴，已經達成

目標的局處，也不可鬆懈，需持續精進。

六、 主席結論：

今年 PM2.5 改善情形較去年差，空氣品質雖受到境外影響甚大，且

其他縣市空品也差，但我們要比好不比差，所以請環保局思考要如

何讓空氣越來越好。

七、 散會：下午 4時 50分